
 
Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Direz ione  General e  -  Uf f i c io  I  
L ’AQUILA 

 

 1 

 
Prot. AOODRABR n. 7808 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Visto il D.D.G. del 31 luglio 2009 - e successive modificazioni e integrazioni - con il 
quale sono stati autorizzati in questa Regione n. 21 posti per le nomine dei dirigenti 
scolastici a decorrere dal 1° settembre 2009; 
 Vista la nota ministeriale prot. n. 12068 del 3.08.2009 avente per oggetto 
“conferimento nuovi incarichi ai dirigenti scolastici idonei delle procedure concorsuali 
ordinario e riservati a.s. 2009/2010” e le norme ivi richiamate; 
 Vista la nota ministeriale n. 12268 del 21 agosto 2009 avente come oggetto 
“conferimento nuovi incarichi ai Dirigenti scolastici idonei delle procedure concorsuali 
ordinario e riservati – a.s. 2009/2010 – Consolidamento della graduatoria”;  
 Rilevato che a norma delle citate disposizioni devono essere conferite, sui posti 
residui di questa Regione, nuove nomine di Dirigenti scolastici provenienti da altre 
Regioni; 
 Tenuto conto della graduatoria degli aspiranti trasmessa con la nota stessa; 
 Informate le OO.SS. in ordine ai criteri riguardanti l’assegnazione della sede di 
servizio ai vincitori dei suddetti corsi concorsi; 
 

DISPONE 
 
 Sono individuati quali destinatari di incarico dirigenziale e di proposta di contratto 
individuale di lavoro per l’assunzione a tempo indeterminato in qualità di dirigenti 
scolastici, a decorrere dall’1.09.2009, nel ruolo dell’Amministrazione Periferica della 
Regione Abruzzo i seguenti aspiranti indicati nell’ordine con il quale sono stati qui 
comunicati dal competente Ufficio ministeriale. 
 

PRIMO SETTORE FORMATIVO ( Scuola elementare e secondaria di 1° grado) 
 

N COGNOME NOME 
REGIONE DI 

PROVENIENZA 

1 ANTONELLI  Angela Campania 

2 BARONE  Fortunato Calabria 

3 CASAPULLA  Giuseppina Campania 

4 CENTRELLA  Sabato Campania 

5 CONTE  Francesco Campania 

6 COSTANTINO  Rosario Campania 



 
Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Direz ione  General e  -  Uf f i c io  I  
L ’AQUILA 

 

 2 

7 COSTANZO  Vito Campania 

8 ESPOSITO  Giuseppe Campania 

9 FORMISANO   Guglielmo Campania 

10 GENOVESI  Caterina Campania 

11 GRELLA  Ida Campania 

12 LEONARDI  Rosalba Campania 

13 MANCINI  Maria Beatrice Campania 

14 MANDAGLIO  Michele Campania 

15 PAOLILLO  Maurizio Campania 

16 PETRONZI  Nicola Campania 

17 ROMANO  Elvira Laura Campania 

18 SANNA  Gianfranco Campania 

19 VITALE  Adele Campania 

 

SECONDO SETTORE FORMATIVO  (Scuola secondaria di 2° grado) 
 

N COGNOME NOME 
REGIONE DI 

PROVENIENZA 

1 CIOCIA  Michele Campania 

2 SCHIAVONE  Giovanni Campania 

 
 Con successivo provvedimento verrà conferito agli interessati l’incarico dirigenziale 
e verrà stipulato con i medesimi il contratto individuale di lavoro per l’assunzione a tempo 
indeterminato, a decorrere dall’1.09.2009. 
  
 L’Aquila  26 agosto 2009 
        f.to IL DIRETTORE GENERALE 
            Carlo Petracca 
 
Destinatari: 
 
All’Albo – SEDE 
 
 
 
 Decreto individuazione candidati fase inter.2 


